道場関係各位

2024 年 12 月吉日

日本赤十字社災害義援金チャリティー

第 15 回埼玉県空手道選手権大会

開 催 要 項

この度埼玉県西北支部では、2025 第 15 回埼玉県空手道選手権大会を開催する事になりました。今大会は小学生から

一般選手権まで各カテゴリーの埼玉県王者を争う大会です。 大会出場を通して埼玉県下の道場の交流、 競技レベル

の向上を目指して多数の方がご参加下さいますようにお願い申し上げます。

開 催 要 項
◎主 催   国際空手道連盟極真会館 埼玉県西北支部

◎開催日   2025 年 3 月 16 日（日）

◎会 場   駿河台大学体育館 埼玉県飯能市阿須 698 ※大学への問い合わせ禁止。

大学に大型駐車場あり、 西武池袋線 飯能駅・入間市駅・元加治駅 タクシーで約１０分

◎時 間   午前の部 幼年部から学 4 年生まで開場 9：00  受付 9：15  開会式 9：45  試合開始 10：00

      午後の部 小学 5 年生以上 受付 12：30 開会式 13：00 試合開始 13：15

◎参加料   8,000 円 一般選手権は 10,000 円 （申し込み後の参加料は、返金致しかねますのでご了承ください）

◎締め切り  各道場締切 1 月 31 日（金）入力リスト 2 月 5 日（水）までに所定のアドレスへ

原本は 2 月 8 日（土）までに下記住所まで送付ください

〒350-1331 埼玉西北支部狭山市新狭山 2-11-16 ニュー狭山マンション 1 階

埼玉西北支部 新狭山道場 村田達也 ℡042-955-8557

出 場 資 格
●国際空手道連盟極真会館の選手。

●メディカルサポート（スポーツ保険）に加入している者。未加入者は参加できません。詳しくは所属道場まで

●全クラスにおいて、総本部の会員未登録者、月会費（道場使用料）未納者、大会規約に同意しない者の出場申込は出

来ません。十分ご注意ください。

申し込み注意事項
◇ 申請した体格が当日大幅に（身長±５㎝以上 体重±5 ㎏以上）違っていた場合は 失格となります。

◇ 記載事項の間違い（年齢、性別、出場クラス等）があった場合失格になることもあります。

◇ 各クラスで申込人数が少ない場合、参加クラスを『統合』や『変更』する場合がございます。その際運営委員会か

ら支部長・責任者を通じご連絡いたします。

◇ 極真会館では、少年部の心身の健康と安全を守るため、「少年部は大会に出場する間隔を最低 20 日間空けなけれ

ばならない」という制限を設けています。（支部内試合・型競技を除く）

◇ その他あらゆる試合規定や運営、試合判定については一切の異議申し立てを受け付けません。会場内外問わず空手

関係者として節度ある態度でご協力頂けるようよろしくお願いします。

私議、本大会の試合規定に従って正々堂々と技を競い合い、武道精神に則り極真会館の名に恥じ
ない事を誓います。また健康診断を受けるなどの健康管理においては自分で責任を持ち、万一負
傷及び事故等が生じた場合主催者・道場主に対し一切責任を問いません。下記規約についても同
意します。

【規約】

●試合中の怪我・事故等については、主催者側では一切の責任を負う事ができません。
●本部会員未登録者、月会費（道場使用料）未納者、極真メディカルサポート未加入者は参加できません。
●18 歳未満の選手は出場に際し、保護者の了解と署名・捺印を必ず得る事
●体育館に問い合わせをしない事、ゴミは必ず持ち帰りに協力ください。水分や飲食は所定の場所でお願い
します。
●規定の服装・防具を準備し、自分の試合順までに試合場で待機する事は選手・保護者・セコンド・コーチ

の責任において行う事。規定違反・遅刻により失格となっても主催者・スタッフは一切責任を負いません。
●判定に対する苦情等を審判員は一切受け付けません。（悪質な場合退場して頂きます）
●本大会の規定に従い、正々堂々技を出し合う事を誓います。
＊以上の規定を守らない場合、選手は失格。応援の方は試合場から退場して頂きます。また相手を誹謗中傷
する応援や運営スタッフに対する粗暴な態度、会場の器物破損などの場合も選手、保護者、セコンドも退場
して頂く場合があります。

大会申込日 西暦    年   月   日

選手名            保護者名         印＊大会出場未成年者は保護者名と捺印が必要

参加クラス№ 参加クラス名

所属支部・道場                     支部                    道場

ﾌﾘｶﾞﾅ

氏名

性別     男性

丸印を付けて下さい  女性

修業年月       年     ヶ月

生年月日    年      月       日(年齢     才)

※学生は学年も記入  (           年生)

取得級・段（      ）級 ・ 段
※級・段どちらかに○をつける

身長           cm

体重          kg ＊四捨五入して小数点は必要ありません。

緊急連絡先  TEL     (     )

携帯              (        )

本部会員登録№

2023～2024 年度の主な大会の実績 大会入賞状況あれば必ず記入してください

①

②

№ 午前の部　カテゴリー 規定 本戦 延長 体重判定 再延長

1 男女幼年・年少年中

2 男女幼年・年長

3 小学男子１年生男子

4 小学男子２年生男子

5 小学男子３年生男子チャレンジ

6 小学男子４年生男子チャレンジ

7 小学男子５年生男子チャレンジ

8 小学男子６年生男子チャレンジ

9 小学1年生女子

10 小学2年生女子

11 小学3・4年生女子初級チャレンジ

12 小学5・6年生女子初級チャレンジ

13 小学3年生男子 -30kg 級

14 小学3年生男子 +30kg 級

15 小学4年生男子 -35kg 級

16 小学4年生男子 +35kg 級

17 小学3・4年生女子-30kg 級

18 小学3・4年生女子+30kg 級

№ 午後の部　カテゴリー 規定 本戦 延長 体重判定 再延長

19 小学5年生男子 -35kg 級

20 小学5年生男子 +35kg 級

21 小学6年生男子 -40kg 級

22 小学6年生男子 +40kg 級

23 小学5・6年生女子-40kg級

24 小学5・6年生女子+40kg級

25 中学生男子チャレンジ

26 中学生女子チャレンジ

27  中学1年生男子 -50kg 級

28 中学1年生男子 +50kg 級

29 中学2・3年生男子 -55kg 級

30 中学2・3年生男子 +55kg 級

31 中学1年生女子

32 中学2・3年生女子

33  高校男子 -65kg 級

34  高校男子 +65kg 級

35 高校生女子

36  壮年 ３５歳〜４２歳 -75kg 級

37  壮年 ３５歳〜４２歳 +75kg 級

38  壮年 ４３歳〜４９歳 -75kg 級

39  壮年 ４３歳〜４９歳 +75kg 級

40 壮年 ５０歳以上 -75kg 級

41 壮年 ５０歳以上 +75kg 級

42 壮年女子 ３５歳以上 -55kg 級

43 壮年女子 ３５歳以上 +55kg 級

44 一般女子新人戦 橙帯以上

45 一般男子新人戦 緑帯以下

46 一般女子選手権 女子5㎏

47 一般男子選手権 男子10㎏

黄帯以下

なし なし

第15回　埼玉大会カテゴリー

2分

全ての帯

青帯以下

全ての帯

青帯以下

黄帯以上

黄帯以上

橙帯以上

1分30秒

1分30秒

2分

1分30秒

1分

1分30秒

2分

1分30秒

2分

なし なし

有効差

3㎏
2分

なし なし

2分

♦一般選手権を18歳以下で出場希望の選手は極真会館強化委員会の許可が必要です。また18歳でも

高校生の場合は同じく許可が必要なので、希望者は先ず支部・道場にお問い合わせください

♦緑帯以下でも支部長の許可があれば一般選手権に出場可能です。

♦表彰は一般選手権は4位まで、他は4名〜7名の場合2位まで表彰。3名は優勝のみ表彰

男女ともに準々決勝までは2分

準決勝から3分
2分

♦小学生や中学生のチャレンジクラスは試合初心者や入賞経験が少ない選手が対象の試合になります

　国際親善大会や極真祭に出場経験のある選手はエントリーできませんのでご了承ください。

ヘッドガード マウスガード
金的カップ
（男子）

胴プロテクタ－
胸パット
（女子）

下腹部ガード
（女子）

拳サポ 脛サポ 膝サポ

幼年男女
公認品

指定品＊1
なし 既製品 なし

公認品
（任意）

公認品
（任意）

公認品 公認品 公認品

小学生男子
公認品

指定品＊1
なし 既製品 なし － － 公認品 公認品 公認品

小学生女子
1年～4年生

公認品
指定品＊1

なし × なし
公認品
（任意）

公認品
（任意）

公認品 公認品 公認品

小学生女子
5年～6年生

公認品
指定品＊1

なし × なし 公認品 公認品 公認品 公認品 公認品

中学生男子 公認品＊2 歯科医作成品 既製品 公認品＊3 × × 公認品 公認品 公認品
中学生女子 公認品＊2 歯科医作成品 既製品 公認品＊3 公認品 公認品 公認品 公認品 公認品
高校生男子 公認品＊2 歯科医作成品 既製品 なし × × 一撃グロ－ブ 公認品 公認品
高校生女子 公認品＊2 歯科医作成品 × なし 公認品 公認品 一撃グロ－ブ 公認品 公認品
壮年男子 公認品＊2 公認品 既製品 なし × × 一撃グロ－ブ 公認品 公認品
壮年女子 公認品＊2 公認品 既製品 なし 公認品 公認品 一撃グロ－ブ 公認品 公認品
新人戦男子 公認品＊2 公認品 既製品 なし × × 一撃グロ－ブ なし なし
新人戦女子 公認品＊2 公認品 × なし 公認品 公認品 一撃グロ－ブ なし なし
一般女子 なし 任意 × なし 公認品 公認品 なし なし なし
一般選手権 なし 任意 既製品 なし × × なし なし なし

●また変形や細工などあった場合、失格の可能性もあるのでご注意ください。

●防具類の貸し出しは原則ありません、必ず各自でご用意してください、またサポ－タ－類の破損や汚れなど使用出来ない場合が有ります。

防具規定

＊1　イサミCKW-10・TT25・TN10のヘッドガ－ドも指定品として使えます。公認品の注文は各支部にお問い合わせください。
＊2　中学生はイサミヘッドガ－ド（CKW-10・TT25・TN10）は使用できません。公認品をご使用ください。
＊3　中学生は公認品の胴プロテクタ－が必要です。詳しくは各道場に問合せ下さい。公認品の注文は各支部にお問い合わせください。

健  康  診  断  書

INTERNATIONAL KARATE ORGANIZATION KYOKUSHINKAIKAN

国際空手道連盟極真会館

本診断書は、国際空手道連盟極真会館が主催する大会に出場する為に必要な書類です。上記の選手が
空手の試合に出場できる体力を有し、正常な心肺機能、精神状態であるか否かを証明いただきたくお願い
申し上げる次第です。なお、胸部レントゲン及び心電図所見等は、常に必要ではありません。

差し支えなければ、本書式をご利用戴ければ幸いです。

診断書に関するお問い合わせは

０４５－４３９－５０２０ 国際空手道連盟極真会館医事委員会まで

選手氏名： 殿 男  ・  女

現住所：

生年月日    西暦      年      月      日生

身長  ・    cm 体重 ・     kg

血圧 ／

その他一般身体所見

既往歴および既往障害

 なし ・ あり

(                             )

上記の通り診断致します。

医療機関

所 在 地 ：

名 称 ：

(作成日) 西暦    年    月    日 医師氏名：                  印